Отдел образования
администрации

Бузулукск'ого р айона
Оренбургской области
, ,  П Ш К Л З

1 4 .4 0  2020 год Ха

О мерах но актнвнзаишт спортивно-массовой
и физкультурно-снортивнойработы
в общ еобразовательных организациях

На основании письма Министерства О бразования О ренбургской
области Хй 01 -2 3 /6 4 2 7  от 0 1 .1 0 .2 0 2 0  г. о формировании Единого
всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов, Приказ
Министерства образования и науки РФ ог 13 сентября 2013  1 . Ху 1065 "Об
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных
клубов и огудеических спортивных клубов”

приказываю:

1. Руководителям МОБУ «Троицкая С0111 им. Ткачеико Л .П .»
(Ярков В .Г.), МОБУ «К расно 1'вардейская СОШ имени Героя России
Марченко А .Л .»  (Пачина О .В .), МОБУ «Новоалександрокская СОШ »
(Ушакова И. В .)

1.1. Присоединить школьные спортивные клубы (далее ШСЮ
филиалов к Ш СК общ еобразовательных организаций.

1.2. Разработать и утвердить пакет документов о деятельн ости  Ш СК
на основании приложения 1,

2. Руководителям МОБУ «Ллларкинская ООШ » (Леженина И .В.),
МОБУ «Староалександровская ООШ » (М ихайлова И.С.), МОБУ
«П реображенскаяСО Ш » (К онновС .Ю .), МОБУ «К расиослободская О О Ш »
(Павлышина Т .А .), МОБУ «Верхневязог^ская СОШ » (Вытчеикова М .А.),
МОБУ «Н овотепловскаяО О Ш » (Твердоступ И .В.)

2.1. Объединить ШСК согласно ириложсиию 2.
2.2, Разрабозш ъ и утверди 1 ь пакет документов о деятелыюети

ШСК на основании приложения I ,
3. Руководителям всех общеобразовательных организаций:
3.1. С оздатьиа своем официальном сайте страницу (вкладку) «ШСК»

в еооз'нгтствии с приложением 1.
3.2. Заполнить сведения о ШСК в таблице Ооо^1е по ссылке:

Ьир5://с1ос8.^ооц1с.сот/5ргеаб5Ьее1.Ус1/1 \У79ЕЕс117еХА0/пос12^ЦР1г|АТМ5Р31У
9с1Ы\у7ТАХКиК 1 М/есИ1?Ц8р=8Наппц в соответствии с приложением 3 д о  28

октября 2 0 2 0  года (после указанной даты доступ к внесению изменений в
таблицу б у д е '1 закр ыт).

3,3. Представить в соответствии с ириложеиием 3 до  28 октября 2020
года сведенмм о 1ПСК в печатном варианте на адрес элскзронной почты:
>шпГ((юоЬ7..ш (Соколов Ю .Н.).

4. К онтроль исполнения данного приказа возложить на директора
МБУ ДО Бузулукского района «ДЮ СШ » СмольяниновуО .А,

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

приложенИО
к приказу Хц. от 14,/0-̂ ОлО

Перечень документов о деятельности Ц]СК,
рязменшемых на странице (вкладке) офнциалыш| о сайта

организации «ШСК» в сети Интернет:

Выдйннаи общеобразовательной организации лицензия на осуществление

образовательной деятельности по виду образования «дополнительное образование

детей и взрослы<»:
план спортивно-массовых, физкультурио^сиортииных и социально-значимых

мероприятий на учебный год;

расписание работы спортивных секций в 11.1СК;

календарный план спортивно-массовых мероприятий.

Спортивный клуб может создаваться образовательными оргаинзацимми

в качестве их структурных подразделений, а также в виде общественных

объединений, ие являющихся юридическими лицами.

- приказ о создании ШСК

- иолощенне о ШСК

Все вышеперечисленные документы размещаются па са1гге образовательной

организации в формате РОР.

Эти документы должны быть ОБЯЗАТЕЛЬНО!

Все остальное (девиз, эмблема, атрибутика и др.) -  по 13ащему желанию.

пйил^^иии;:
к ирик.ну 01

Хй и/п ШСК Общее количество

1 МОВУ «АлдаркиисксгяООШ» (основной 111СК) 130
МОБУ «Староалександровская ООШ» (филиал)

0
4 - МОВУ «Верхнскячовская СОП!>> (основной ШСК) 135

МОБУ «Иовотепловская ООШ» (филиал)
3 МОБУ «Преображенская СОШ» (основио11 ШС К) 124

МОБУ «Краснослободская ООШ» (филиал)
4 МОБУ «Проскурииская ООШ» (основной ШСК) 120

МОБУ «ЛиповскаяООШ» (филиал)